[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«27» апреля 2018 г.
	№ 133-п

	гп. Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы
В целях реализации единых подходов к системам оплаты труда работников бюджетной сферы Северо-Енисейского района, эффективного использования материальных ресурсов и финансовых средств бюджета Северо-Енисейского района при реализации муниципальным образованием расходных обязательств по оплате труда работников муниципальных учреждений, учитывая приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.12.2007 № 818 «Об утверждении Перечня видов выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных, автономных, казенных учреждениях и разъяснения о порядке выплат стимулирующего характера в этих учреждениях», на основании статьи 8 Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района, утвержденных решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.02.2017 № 245-20 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.09.2013 № 469-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы», действующее в редакции постановлений от 22.10.2013 № 538 –п, от 16. 04.2014 № 127-п, от 26.09.2014 № 469-п, от 23.04.2015 № 127-п, от 14.03.2016 № 102-п, от 23.11.2016 № 777-п, от 09.12.2016 № 838-п, от 06.02.2017 № 26-п, от 29.03.2017 № 100-п, от  05.04.2017 № 123-п, от 22.06.2017 № 241-п, от 28.07. 2017 № 305-п, от 20.12.2017 № 489-п, от 09.01.2018 № 1-п, от 23.01.2018 № 26-п (далее– Постановление), следующие изменения:

1) в приложении к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы», утвержденному в качестве приложения к Постановлению:
в пункте 2.4 раздела I слова «за сложность, напряженность и особый режим работы;» исключить;
пункт 1.3 раздела V исключить;
2) в приложении и приложении № 3 к Видам, условиям, размерам и порядку выплат стимулирующего характера, в том числе критериям оценки результативности и качества труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, утвержденным в качестве приложения к Положению, слова «водитель» заменить словами «водитель автомобиля»;
3) приложение к Видам, условиям, размерам и порядку выплат стимулирующего характера, в том числе критериям оценки результативности и качества труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, утвержденным в качестве приложения к Положению, считать приложением № 1;
4) приложение № 2 к Видам, условиям, размерам и порядку выплат стимулирующего характера, в том числе критериям оценки результативности и качества труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, утвержденным в качестве приложения к Положению, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник», подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района и применяется с 01 июля 2018 года.
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района
,

первый заместитель главы района

А.Н. Рябцев
Приложение к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от «27» 04. 2018 № 133-п
(новая редакция приложения № 2
к видам, условиям, размеру и порядку выплат

стимулирующего характера, в том числе критериям оценки

 результативности и качества труда работников органов

местного самоуправления Северо-Енисейского района,

замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы,

утвержденным постановлением администрации

Северо-Енисейского района от «30» 09.2013 года № 469-п)

Критерии
оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за интенсивность и высокие результаты работы работников
органов местного самоуправления Северо-Енисейского района,

замещающих должности, не относящиеся к должностям
муниципальной службы
	Наименование критерия оценки результативности и качества труда
(по итогам предыдущего месяца)
	Содержание критерия оценки  результативности и качества труда
	Размер в баллах

	Служащие:

	Интенсивность труда
	выполнение заданий руководителя ранее установленного срока без снижения качества
	не свыше 60

	Высокие результаты работы
	превышение фактических показателей результативности деятельности учреждения по сравнению с запланированными
	не свыше 70

	повышение квалификации, совершенствование профессиональной деятельности

    15 - 40

	не свыше 70

	Водитель автомобиля:

	Интенсивность труда:
	мелкий ремонт транспортного средства
	не свыше 30

	мойка транспортного средства
	не свыше 30

	Высокие результаты работы
	Обеспечение безаварийной и надежной работы автомобиля
	не свыше 40

	Профессиональная компетентность (стаж работы)
	не свыше 50

	отсутствие грубых нарушений правил и норм пожарной безопасности и охраны труда
	не свыше 50

	Дворник, сторож, дежурный, уборщик служебных помещений, рабочий по комплексному обслуживанию здания

	Интенсивность труда
	Устранение мелких неисправностей
	не свыше 30

	Выполнение дополнительных поручений руководителя
	не свыше 30

	Высокие результаты работ
	Отсутствие замечаний по утрате и порче имущества
	не свыше 50

	Отсутствие замечаний руководителя
	не свыше 50

	Отсутствие предписаний контролирующих или надзорных органов
	не свыше 40

Примечание. Содержание действующих критериев для установления выплаты за интенсивность и высокие результаты выполняемых работ может уточняться и дополняться с учетом специфики учреждения при разработке положения о стимулировании работников учреждения.